

N.º do Processo

Nº do Protocolo

Data do Protocolo

Data de Elaboração

41949/2023

41936/2023

26/06/2023 16:55:15

26/06/2023 16:55:14

Tipo Número

## INDICAÇÃO DA CÂMARA

3039/2023

Principal/Acessório

**Principal** 

Autoria:

#### CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

#### Ementa:

OF/CM/Nº 130/2023 – ENCAMINHA INDICAÇÃO DE Nº 2962/2023, DE INICIATIVA DO VEREADOR LEONARDO CAMARGO, INDICA QUE VIABILIZE, O SERVIÇO DE SINALIZAÇÃO ASFÁLTICA DE TODA A AV. NOSSA SENHORA DA CONSOLAÇÃO, NO BAIRRO VILA RICA, NESTE MUNICÍPIO.



I

Vereador Praça Jerônimo monteiro,70, centro Cachoeiro de Itapemirim/ES CEP: 29300-170

Contato: +55 28 3526-5640 e-mail: leocamargo@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação n° /2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PL, com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao Exmo. Senhor Alexandro da Vitoria, Secretário Municipal de Urbanismo, Mobilidade e Desenvolvimento Sustentável que viabilize o serviço de sinalização asfáltica de toda a av. Nossa Senhora da Consolação, no bairro Vila Rica, neste Município.

Justificativa:

A sinalização asfáltica é necessária para garantir a segurança e a fluidez do tráfego nas vias urbanas. Ela desempenha um papel fundamental ao fornecer informações claras e direcionar os motoristas, pedestres e ciclistas, ajudando a prevenir acidentes e reduzir a ocorrência de infrações de trânsito.

Sala das Sessões "Elias Moysés", 12 de junho de 2023.

LEONARDO CLEITON CAMARGO

Vereador - PL

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"



irim.es.leg.br/ 2



CP irim.es.leg.br/ 3



Vereador Praça Jerônimo monteiro,70, centro Cachoeiro de Itapemirim/ES CEP: 29300-170 Contato: +55 28 3526-5640

e-mail: leocamargo@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"



Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro Cachoeiro de Itapemirim/ES CEP: 29300-170 Fone: +55 28 3526-5622

presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 22 de junho de 2023.

OF/CM/N° 130/2023

Ilm°. Sr. THIAGO BRINGER Secretaria Municipal de Governo e Planejamento Estratégico **PMCT** 

**CMCI** online

Senhor Secretário,

Encaminhamos a Vossa Sª. para as providências cabíveis, Indicações de N°s. 2900, 2901, 2902, 2903, 2904, 2905, 2906, 2907, 2908, 2909, 2910, 2911, 2912, 2913, 2914, 2915, 2916, 2917, 2919, 2920, 2921, 2922, 2923, 2924, 2925, 2926, 2927, 2928, 2930, 2931, 2932, 2933, 2934, 2935, 2936, 2937, 2938, 2939, 2940, 2941, 2942, 2943, 2944, 2945, 2946, 2947, 2948, 2949, 2950, 2951, 2952, 2953, 2954, 2955, 2956, 2957, 2958, 2959, 2960, 2961, 2962, 2963, 2964, 2965, 2966, 2967, 2968, 2969, 2970, 2971, 2972, 2973, 2974, 2975, 2976, 2977, 2978, 2979, 2980, 2981, 2982, 2983, 2984 e 2985/2023, de iniciativa de vários Edis desta Casa de Leis, lida no Plenário deste Legislativo Municipal, na Sessão Ordinária do dia 20 de junho de 2023.

Atenciosamente,

**BRÁS ZAGOTTO** 

Vereador - Presidente

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"



Portal da Câmara

www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br



Fase Atual: PROTOCOLO AUTOMÁTICO

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

De: CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Processo protocolado.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 26 de junho de 2023.

Protocolo Automático - Mat.

Tramitado por, , Mat.





Fase Atual: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMSEG - GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA

Encaminho os autos para ciência e manifestação quanto à indicação nº 2962/23.

Diante dos prazos, <u>solicito encaminhar resposta em até 05 (cinco) dias</u>, a fim de que este setor oficie ao Poder Legislativo.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 27 de junho de 2023.

## NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO TECNICO EM SERVICOS ADMINISTRATIVOS PCS - Mat. 16501

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501



O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003500350036003900390039003A005400

Assinado eletrônicamente por NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO em 27/06/2023 13:44 Checksum: EAF2CCDDE9CDFDCBBD81F9DD5005DBB6DEC09B34211BF292A108F3D781BAB24B





Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMSEG - GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA

Para: SEMSEG - SUBSECRETARIA DE TRÂNSITO

Segue solicitação de revitalização de sinalização de trânsito, oriunda da Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim.

Após atendida a demanda encaminhar a SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 27 de junho de 2023.

## ROSANGELA DA SILVA COSTA DE LIMA COORDENADOR DE PAGAMENTO E RECURSOS HUMANOS - Mat. 70528302

Tramitado por, ROSANGELA DA SILVA COSTA DE LIMA, Mat. 70528302



O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 31003000350038003900390037003A005400

Assinado eletrônicamente por ROSANGELA DA SILVA COSTA DE LIMA em 27/06/2023 14:23 Checksum: 4DF9407AAADDB2247C3B8166CDECD8C87FC28DD6CF4D73B9C2AD4154436E99AE





Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMSEG - SUBSECRETARIA DE TRÂNSITO

Para: SEMSEG - GERENCIA DE TRAFEGO

Para providências.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 28 de junho de 2023.

#### ANDREA CRISTIANE REIS TUSSINI ASSESSORA TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO - Mat. 1853901

Tramitado por, ANDREA CRISTIANE REIS TUSSINI, Mat. 1853901



O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003500350039003200390034005400

Assinado eletrônicamente por ANDREA CRISTIANE REIS TUSSINI em 28/06/2023 12:54 Checksum: FBDD2439DD51177F850A9113F9ECAFF9DF2FC56CF97D595109A45DCC5F43767B





Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMSEG - GERENCIA DE TRAFEGO

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Informamos que a revitalização da sinalização foi incluída no Cronograma de serviços de pintura de Sinalização Viária da SUBTRAN e será executada conforme disponibilidade de recursos físicos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 11 de julho de 2023.

# MARCIO ANTONIO MAGALHAES GERENTE DE TRAFEGO - Mat. 1297

Tramitado por, LUCIA FLAVIA DE LUCA TONETO, Mat. 1031801



O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003500360032003300350033003A005400

Assinado eletrônicamente por MARCIO ANTONIO MAGALHAES em 12/07/2023 07:42 Checksum: 62EFE54FF8982AD6A28648494F3D7046752F14EDCD591F2F6FB2876FC3C747E1





Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMGOV - PROTOCOLO CAMARA

#### **RESPOSTA N° 2574/2023**

Exmo. Sr.

**BRÁS ZAGOTTO** 

Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

Encaminho os autos a essa Douta Casa de Leis, contendo resposta à indicação nº 2962/23, de iniciativa do Vereador Leonardo Camargo, para conhecimento e providências.

Atenciosamente,

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 14 de julho de 2023.

## RONALDO DIAS JUNIOR ASSESSOR EXECUTIVO - Mat.

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501



O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003500380034003600320030003A005400

Assinado eletrônicamente por RONALDO DIAS JUNIOR em 14/07/2023 12:54 Checksum: 508E71C7B0C26FAE45F9863E2A92ED12E334F68DE6587ADF1E304E6DBCFC763D

